
PŘÍKLADY SITUACÍ Je dána odpovědnost? Je to pojistná událost?

V důsledku závady na elektroinstalaci dojde k požáru vozidla a oheň se 
rozšíří i na náklad, který je požárem zcela zničen. ✔ ✔

Dopravce dodá náklad pozdě a příjemce ho odmítne převzít a odesílateli 
uhradit jeho hodnotu. Odesílatel uplatní nárok na náhradu škody vůči 
dopravci.

─
─

nejedná se 
o věcnou škodu

Při nehodě zaviněné pojištěným dopravcem dojde k poškození nákladu 
a jeho vysypání mimo vozovku. 

✔ ✔

hradí se i náklady 
odstranění vysypaného 

nákladu

Při nehodě nezaviněné pojištěným dopravcem dojde k poškození nákladu. ✔

může se vyvinit
─

Při mimořádně prudkém zabrždění dojde k popraskání uvazovacích kurtů 
a náklad se posune a částečně poškodí. ✔ ✔

Dopravce potvrdí převzetí 22 palet a při dodání zjistí prořezanou plachtu 
a ztrátu části kartonů z jedné palety. ✔ ✔

CHARTIS OnTheRoad.indd   3 11/26/09   5:52:57 PM




